
 
 

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA  
ex art 63, comma 2, lett. a), d.lgs n. 50/2016 e s.m.i., 

OGGETTO: 

SERVIZI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA RELATIVI  
L’AGGIORNAMENTO/INTEGRAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA E 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE PER 
APPALTO INTEGRATO CON RISERVA DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI 
DIREZIONE DEI LAVORI E DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI 
ESECUZIONE, IL TUTTO DA ESEGUIRSI CON METODI DI MODELLAZIONE E 
GESTIONE INFORMATIVA (PROCESSO BIM), AFFERENTI ALL’INTERVENTO 
PREVISTO DAL “LOTTO 4: HOUSING SOCIALE EDIFICIO VIA GIUSTI” DEL 
PROGRAMMA INNOVATIVO NAZIONALE PER LA QUALITA’ DELL’ABITARE; 

Il presente avviso assolve all’obbligo di evidenza pubblica disposto dall’art. 1 comma 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante 

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 

120. 

AVVISO DI AVVIO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

Determina a contrarre  
Dirigente del Settore 6 “Ricostruzione 

sisma, SUE, SUAP, ambiente” n. 2167 del 

07/07/2022 

Determina di indizione gara 
Dirigente del Settore Posizione Lavoro 

Procedure Intersettoriali n. 2310 del 

19/07/2022 

Importo a base di gara comprensivo degli oneri 

previdenziali ed assistenziali (non ricorrono rischi di 

interferenze) 
€ 86.553,39 

Importo servizi opzionali comprensivo degli oneri 

previdenziali ed assistenziali (ai sensi dell’art. 157, comma 
1, ultimo periodo d.lgs n. 50/2016 e s.m.i.) 

€ 349.921,20 

Data di invio lettere di invito 20/07/2022 

Scadenza presentazione offerte  09/08/2022 – ore 16:00 

Data apertura offerte  23/08/2022 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G.) 93298736C2 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata     

ex art 63, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 

Criterio di aggiudicazione 
Criterio dell’OEPV 

art. 95, comma 3, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 

Selezione oo.ee. 
Indagine di mercato formalizzata da avviso 

pubblico per manifestazione d’interesse  

Soggetti ammessi 

Possono partecipare alla presente gara 

ESCLUSIVAMENTE i soggetti che hanno 

ricevuto la lettera di invito tramite PEC 



 
 

RUP  Arch. Ugo Galanti 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Maurizio Conoscenti 

Data del presente avviso 20/07/2022 

 


